2012年3月

日本化粧品技術者会
会長　西山　聖二

平成２４年度（第５２回）SCCJ総会のご案内

拝啓
会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、平成２４年度「第５２回ＳＣＣＪ総会」の開催についてご案内させて頂きます。
昨年のＳＣＣＪ総会にて、本部・支部の総会を統一し開催する事が決定いたしました。それに
従い、本年その最初のＳＣＣＪ総会として、下記のとおり開催する運びとなりました。
ご多忙の折、恐縮ではございますが、皆様のご参加を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1．開 催 日	 2012年5月25日（金）～ 26日（土）

2．会     場	 加賀・山代温泉「ホテル百万石」	http://www.hyaku.jp/
〒922-0292	石川県加賀市山代温泉11-2-1／TEL：0761-77-1111

3．日     程 2012年5月25日（金）
	 14:00～	 受付開始	 ホテル３階玄関フロント
	 ※送迎バスを降車して玄関を入ると３階玄関フロントになります。

	 15:00～16:00	 講	演	会　	梅鉢亭２階「桜」
	 	 	 ～加賀藩の秘薬～
	 	 　　　　　　北陸大学薬学部　宮一	輸起範	教授

	 16:15～17:45	 総		　会	 同会場

	 18:45～20:45	 懇	親	会	 南館１階「兼六」

4．申込締切	 ５月１０日(木)までに同封の返信用ハガキにてお申込み下さい。
	 ※ご欠席の方は、委任状欄へ署名捺印の上、ご返送下さい。

5．参 加 費	 25,000円
	 ※５月１５日（火）までに下記の口座へお振込み下さい。

みずほ銀行　銀座支店　普通　０３５－１７９７９３２

日本化粧品技術者会　代表　鴫
しぎ

原
はら

 靖
やす

宏
ひろ

6．参加費について
①参加費：25,000円（前納・往復の交通費は含まれません）
※講演会および総会のみ参加の場合、参加費は不要です。（申込み要）

②キャンセル5月15日（火）締切
※ 	御所属企業名・会員名、および返金先口座を、事務局（本部）FAX 045-590-6093まで
ご連絡下さい。

※ 5月16日（水）以降のキャンセルについては、ご返金できません。

③ 	複数分の参加費をまとめてお振込みされる場合は、事務局（本部）FAX 045-590-6093まで
ご連絡下さい。

7．お問合せ先
◆日本化粧品技術者会　事務局（本部）	TEL:045-590-6025	 FAX:045-590-6093

〒224-8558　横浜市都筑区早渕2-2-1㈱資生堂リサーチセンター内

◆日本化粧品技術者会　事務局（東京）	TEL:03-6431-9196	 FAX:03-6431-9126
〒141-0031　東京都品川区西五反田1-11-1アイオス五反田駅前7Ｆ-705

◆日本化粧品技術者会　事務局（大阪）	 TEL:06-6231-3459	 FAX:06-6231-5769
〒541-0045　大阪市中央区道修町1-7-11岩瀬コスファ㈱内

8．そ の 他
【2012年５月２６日（土）の予定】

ホテル百万石（9:00出発）→		日本自動車博物館		→		箔巧館（金箔体験）
→		堤亭（昼食）→		兼六園		→（JR金沢駅）→		JR小松駅（15:15解散）
（注）JR金沢駅での下車も可能です。

また、JR小松駅での解散後、小松空港までそのままバスを運行します。

【ホテルの送迎バスについて】
　　５月２５日（金）

◎JR加賀温泉駅		⇒		ホテル（所要時間：10～15分）
12:00～14:30　３台のホテル無料シャトルバスが巡回運行します。ご利用下さい。

　　５月２６日（土）
◎ホテル		⇒		JR加賀温泉駅（予約制）
ホテル無料シャトルバス（混乗）をご利用頂けます。

 【講 演 会】北陸大学薬学部  宮
みやいち

一 輸
ゆ き の り

起範 教授

演題「加賀藩の秘薬」
　宮一先生はアジアの薬草や生薬などからの有用物質の探索研究がご専門ですが、研究
活動以外にも、市民講座などで薬草に関する様々な講演や活動をなされております。その
活動の中から日本における薬の歴史、加賀における伝統薬、そして徳川家康とも繋がる
加賀藩の秘薬にまつわるお話などをしていただく予定です。